
Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

193 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
CPNJ 13.798.152/0001-23 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014-CPL/PMI/BA 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibo- 

tirama comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS No- 007/2014-CPL/PMI/BA, do 
tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a con- 
tratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para 
prestação de serviços de tapa buraco com massa asfáltica em ruas do 
município de Ibotirama. Será realizada no dia 31/12/2014, às 08:00 h, 
na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações 
poderão ser adquiridos na sede da prefeitura situada na Praça Ives de 
Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo 
telefone (77) 3698-1512 

 
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014-CPL/FMS/BA 

 
O MUNICIPIO DE IBOTIRAMA, por meio do Fundo Mu- 

nicipal de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que a licitação nº 001/2014-CPL/FMS/BA, na modalidade Concor- 
rência Pública cujo o objeto é a contratação de empresa especializada 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28PP/2014 
 

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº 
10.520/02, o Processo Licitatório de Pregao Presencial nº 28PP/2014, 
com o objetivo a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de limpeza Pública , coleta de lixo, jardinagem  com 
capina , pintura de meio fio e atividades correlatas e limpeza das 
unidades escolares na Vila de Ibipetum e na sede deste Município de 
Ipupiara _ Bahia, sendo a abertura ocorrerá às 14:00 horas, do dia 29 
de dezembro de 2014, os interessados poderão obter o Edital junto a 
CPL, na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, 
centro , Ipupiara-Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara- 
ba@uol.com.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29PP/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação torna público nos ter- 
mos da Lei Federal nº 8.666/93, o Processo Licitatório de Pregão 
Presencial nº 29PP/2014, objetivando a contratação de empresa que 
possua sofwares para atendimento a lei de acesso a informação de n° 
12.527/2011 e publicações de atos administrativos nos Diários Ofi- 
ciais do Estado da Bahia e Uniao e em Jornais regionais e de grande 
circulação, para atender as necessidades do município de Ipupiara - 
Bahia, sendo a abertura ocorrerá às 16:00 horas, do dia 29 de de- 
zembro de 2014, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, 
na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , 
Ipupiara-Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara- 
ba@uol.com.br. 

 
FRANCELINO MONTEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014 

 
Objeto: aquisição de materiais penso-hospitalares destinados ao Hos- 
pital Geral de Jeremoabo. Sessão designada para o dia 29/12/14, às 
09:30hs. Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José 
Gonçalves de Sá, 24, Centro. 

 

EDENILZA OLIVEIRA SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 201/2014 

 
PA nº 412/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de combustíveis 
automotivos, como gasolina comum, etanol e óleo diesel - Diversas 
Secretarias. Abertura: 05/01/2015, 09hs. Editais: Fone: 3612- 
3652/3679, das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua- 
zeiro.ba.gov.br. 

 

Juazeiro-BA, 15 de dezembro de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
  o- 

em engenharia  civil  para  construção da  Unidade  de  Pronto  Aten- 
dimento (UPA 24h) porte I, no município de Ibotirama, conforme 

Pregoeiro CONCORRÊNCIA N 13/2014 

Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2 do Governo Fe- 
deral, foi revogada por interesse da Administração Pública, com base 
no art. 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 
FÁBIO KADIS GOMES DE SOUZA 

Secretário 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014-CPL/FMS/BA 

 
A presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mun. 

de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da habilitação e 
proposta de preços ocorrida no dia 10 de dezembro de 2014 às 
08:30h, referente a Tomada de Preços nº. 003/2014-CPL/FMS/BA, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada em en- 
genharia civil para execução de reforma e ampliação no Órgão Gestor 
- Secretaria Mun. de Saúde e divisões vinculadas, em Unidades de 
Saúde que  desenvolvem  ações  básicas  de  saúde,  em  Unidades  de 
Saúde que desenvolvem ações de média e alta complexidade, nas 
Unidades que desenvolvem ações da Vigilância Sanitária e Epide- 
miológica e no Centro de Assistência Farmacêutica deste município 
de Ibotirama-Ba; Sagrou-se vencedora a empresa: JHC ENGENHA- 
RIA LTDA EPP com o valor total de R$ 789.625,99 (setecentos e 
oitenta e nove mil e seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e nove 
centavos), decorrido o prazo recursal fica homologado o processo 
pelo Secretario Mun. de Saúde, estando o processo à disposição dos 
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 
18:00h. 

 
JOELMA P. DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014 

 
O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará o Pregão Presencial- Número: 056/2014, 
regido pelas Leis Federal n° 10.520/02, 123/06 e 8.666/93 e suas 
alterações. Objeto: Contratação de Empresa para confecção de exem- 
plares, (atlas escolares) para atender aos alunos do 4º ao 9º nono ano 
de Ensino Fundamental da rede Municipal de Ensino. Edital dis- 
ponível: a partir de 16/12/2014, as 08h30min. Endereço para retirada 
do edital: Sala de Licitações-Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ân- 
gelo Jaqueira nº 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das 
8:00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta: 29 de dezembro de 2014, 
as 15h00min. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial do Muni- 
cípio. 

 
Ipiaú-BA, 12 de dezembro de 2014. 

JOSE LUCAS SANTOS MATOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  27PP/2014 

 
A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº 

10.520/02, o Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 27PP/2014, 
objetivando a contratação de empresa(s) para realizar(em) o trans- 
porte de alunos e transportes de pessoas enfermas no âmbito deste 
Município, sendo a abertura ocorrerá às 10:30 horas, do dia 29 de 
dezembro de 2014, os interessados poderão obter o Edital junto a 
CPL, na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, 
centro , Ipupiara-Ba, ou solicitar informações pelo email: ipupiara- 
ba@uol.com.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 

 
O Pregoeiro, no dia 29/12/2014, 09hs, na sala de licitação na 

Praça da Independência, menor Preço Global, objeto a Empresa do 
Ramo, para prestação de serviços de Transporte Escolar da rede 
pública de ensino municipal e estadual do município de Itamaraju, 
para o exercício de 2015, quando serão recebidas as propostas e 
documentos de habilitação, valor de R$ 50,00 demais atos desta 
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município. Itamaraju, 
15/12/2014. Edilson R. dos Santos Filho - Pregoeiro. 

 

Itamaraju, 15 de dezembro de 2014 
EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 

 
Torna-se público que no dia 29/12/2014, às 08h30min. Fará 

realizar o Pregão Presencial, nº 047-2014, pelo regime de  Menor 
Preço Global por Lote, para a locação de veículos, para o transporte 
escolar, transporte de feirantes, coleta de lixo e entulhos e transportes 
de pacientes da zona rural para zona urbana em caráter emergencial, 
referente ao exercício de 2015. O Edital estará à disposição das 
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, 
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu- 
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br), 

 

Em 15 de dezembro de 2014. 
HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, através da 

comissão de Licitação torna-se público que fica REVOGADA a TO- 
MADA DE PREÇOS nº 006/2014, tendo como objeto a execução dos 
serviços de construção de um Centro de Atendimento ao Turista, 
conjunto sanitário, barzinho, quiosques e os serviços complementares 
do parque localizada nas margens do rio formoso no Município de 
Jaborandi, de abertura que seria no dia 29/12/2014 às 09hs00min. 

 

Jaborandi-BA, 15 de dezembro de 2014. 
JAIME BATISTA DE AZEVEDO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS N-os   96 E 97/2014 

 
O Pregoeiro da PM realizará em sua sede nas datas: 

30/12/2014 PP nº 96/14, às 8h para Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais hospitalares; 31/12/2014 PP nº 97/14, às 
08h para contratação de empresa para fornecimento de peças para 
manutenção dos veículos a serviço da Administração municipal, con- 
forme edital e anexos. Todas menor preço por lote. Tel: (77)3466- 
2151. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário 
Oficial: www.jacaraci.ba.io.org.br. 

 

Em 12 de dezembro de 2014. 
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA 

PA nº367/2014-OBJ-Contratação de empresa para prestação de ser- 
viços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades rea- 
lizadas  integradamente  que  tenham  por  objetivo  o  estudo,  o  pla- 
nejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução in- 
terna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a dis- 
tribuição de penalidade de competência da Assessoria de Comuni- 
cação      da      Prefeitura-Abertura:      02/02/2015,      08:30h.      Fo- 
ne:36123652.Valor:R$20,00.www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

Juazeiro-BA, 15 de dezembro de 2014. 
RITA DE C. S. MATOS 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 185/2014 

 
PA nº 383/2014. OBJ: Fornecimento de um veiculo utilitário, para 
atender as necessidades do programa de Hanseniase, conforme so- 
licitação da SESAU - SESAU. Fica declarado DESERTO o Presente 
certame. 

 

Juazeiro-BA, 15 de dezembro de 2014. 
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
DE NOSSA SENHORA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  68/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0330 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 068/2014. Objeto: contratação de empresa para prestação de ser- 
viços de transporte escolar para atender aos alunos das redes mu- 
nicipal e estadual de ensino do município de Livramento de Nossa 
Senhora - BA. Abertura: 29.12.2014, às 08:30h. Edital/informações 
prédio da Prefeitura, das 08h/12h. 

 

MARISNEIA SOUSA DOURADO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2014 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 

licitação Pregão Presencial n°. 062/2014, tipo: menor preço por item, 
objeto: aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, 
de óleos lubrificantes, hidráulicos e filtros, destinados à manutenção 
dos veículos da frota desta Prefeitura Municipal, incluídos os per- 
tencentes ao Fundo Municipal de Educação, ao Fundo Municipal de 
Saúde, e ao Fundo Municipal de Ação Social. Sessão dia 30/12/2014, 
às 15:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, 
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 063/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de peças, pneus e contratação de serviços de reparo 
e manutenção de veículos leves e pesados, visando o adequado fun- 
cionamento dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, do Fundo 
Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo 
Municipal de Assistência Social, conforme especificações detalhadas 
no instrumento convocatório. Sessão dia 30/12/2014, às 8:00hs. Edital 
completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014121600193 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



194 ISSN 1677-7069 

 
feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa 
de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 
3473-1461. 

 
Macaúbas-BA, 10 de dezembro de 2014. 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
A Prefeita do Município de Olindina, adjudica e homologa a 

 

Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

CNPJ   Nº.13.927.801.0005/72 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA o- 

MARCO ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS tomada de preços nº 003/2014, Objeto: Execução de Pavimentação a 
Paralelepipedo de Vias Públicas na Sede Município, em conformidade 

TOMADA DE PREÇOS N 21/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
Torna público no dia 05/01/2015, 09hs. Tipo: Menor Preço 

global, que tem como objeto: contratação de empresa para ampliação 
da unidade de saude - PSF - I, no Município de Madre de Deus/BA. 
Edital disponível na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55 Centro - 
Madre de Deus das 08:30hs as 12hs. valor do edital R$. 100,00. 

 
Madre de Deus-BA, 15 de dezembro de 2014 

CELESTINO SOUZA FILHO 
Presidente da CPL 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
Torna público que a empresa AJ Construções, Administração 

e Terraplanagem LTDA foi a vencedora. Tipo: Menor Preço global- 
objeto: contratação de empresa para construção da unidade básica de 
saúde psf 6, alto do calango, valor global:R$ 663.703,68. Madre de 
Deus,15/12/2014. Celestino S. Filho-Presid. CPL. 

 
Madre de Deus-BA, 15 de dezembro de 2014. 

CELESTINO S. FILHO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014 

 
Abertura: 09/01/15 às 09h. Obj.: Registro de Preço para eventual 
aquisição de materiais permanentes e equipamentos para atender as 
necessidades do município, demais informações no site: www.pm- 
miguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 
CLEITON PEREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  76/2014 

 
O Município de Mundo Novo torna público Objeto: contratação 

de empresa especializada na locação de ônibus para grupo de idosos do 
município incluindo passeio cultural, visitas a pontos turísticos pelo pro- 
grama do Fundo Municipal de Assistência Social.Data:06/01/2015 ás 
09:00hs-Sala de Licitação na Av.Osvaldo Ribeiro, nº 38. 

 
Mundo Novo-BA, 15 de dezembro de 2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 

com contrato de repasse nº 26.48.109862-21/2013, celebrado entre o 
Município de Olindina e a União Federal, por intermedio do Mi- 
nisterio das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, 
conforme planilhas, memorial descritivo, projetos e demais docu- 
mentos e anexos. Empresa: ABC Construção Civil LTDA-ME, Ven- 
cedora. Valor Global R$ 488.286,04. 

 

Olindina-BA, 15 de dezembro de 2014. 
BIANCA MENEZES DE JESUS SOUZA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

DE MONTE ALTO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014 

 
Objeto: Aquisição de Bloquetes para a pavimentação interna das 
Escolas Municipais de Palmas de Monte Alto, sob o regime de menor 
preço global. Abertura: 29/12/14, às 14:00 horas. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. 
Bandeira, s/n, Centro, Palmas de Monte Alto/Ba das 08:00 ÀS 12:00 
hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2014 
 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender as ne- 
cessidades da Secretaria Municipal de Educação de Palmas de Monte 
Alto, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura: 
29/12/14, às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. Bandeira, s/n, Centro, 
Palmas de Monte Alto/Ba das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pa- 
gamento de R$ 30,00. 

 

Palmas de Monte Alto, 15 de dezembro de 2014. 
GILVANDO LESSA NUNES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Paripiranga - BA torna público 

que às do dia 30 de dezembro de 2014, as 14:30 hs, acontecerá a 
Licitação TOMADA DE PREÇOS 005/2014, a qual tem como a 
contratação de empresa para exucução de obra e engenharia na exe- 
cução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal 
Manoel Rabelo de Andrade, Povoado Lagoa Preta. O edital pode ser 
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Paripiranga, das 8:00 äs 
12:00h. 

 

Paripiranga-BA, 15 de dezembro de 2014. 
JOSÉ MURILO N. MORAIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2014 

A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP 
atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o 
resultado da Licitação abaixo especificada. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
realizar serviços e obras no 3º Centro de Saúde Prof. Bezerra Lopes 
(Distrito  Sanitário  Liberdade),  situado  na  Rua  Lima  e  Silva,  s/n, 
Bairro da Liberdade, nesta Cidade do Salvador-BA, compreendendo: 
implantação de elevador novo para transporte de passageiros, for- 
necimento e montagem do novo sistema de detecção, alarme e pre- 
venção contra incêndio, serviços complementares de revisão elétrica, 
revisão completa na subestação de energia, e outros. 

RESULTADO: Deserta. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/12/2014. 

 
Salvador-BA, 12 de dezembro de 2014. 
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM 

Presidente da Comissão 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E DEFESA CIVIL 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Nos extratos dos contratos nºs 004/2014-SINDEC, 005/2014- 
SINDEC e 006/2014-SINDEC, publicados na página 224, Seção 3, do 
DOU do dia 19/11/2014. Onde se lê: Instituto Ensinar de Desen- 
volvimento Social - IEDES, CNPJ 10.333.399/0001-89, leia-se: Ins- 
tituto Ensinar de Desenvolvimento Social - IEDES, CNPJ 
10.333.399/0001-86. 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO 

E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL Nº 4/2014 

 
Processo nº 2044/2014 

A Comissão Especial de Licitação, criada através da Portaria 
nº 35/2014, com base na Lei Federal 12.462, de 04 de agosto de 
2011, subsidiariamente da Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 
1993, na sua atual redação e na Lei Municipal 4.484/92, esta, no que 
couber, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação pelo Regime Diferenciado de Contratações Públicas 
- RDC nº 004/2014 - Processo nº 2044/2014, na modalidade Pre- 

sencial,  visando  a  contratação  integrada  de  empresa  especializada 
para execução de obras de revestimento lateral do Rio Pituaçu, dra- 
gagem  da  barragem  do  Rio  Cachoeirinha  e  intervenções  no  ver- 
tedouro  da  barragem  do  Pituaçu,  conforme  Edital  e  Anexos.  Re- 
cebimento e abertura dos envelopes: dia 06/02/2015 às 14:00 horas. 
Local sessão pública: Sala da COPEL/SUCOP, Av. Presidente Costa e 
Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador-BA. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados para consulta, na Sala da 
Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Presidente Costa e 
Silva, s/nº - Dique do Tororó, nos horários das 08:30 as 11:30 e das 
13:30 as 16:30 horas, Tel.(71)3172-4339, Fax: (71) 3172-4331 e para 
acesso ao Edital: www.compras.salvador.ba.gov.br. A entrega do Edi- 
tal se dará mediante  depósito, no valor de  R$100,00 (cem reais), 

O Município de Mundo Novo torna público OBJETO: For- 
necimento de generos alimenticios para manutenção da merenda es- 

 

jeto  é 
Torna público a publicação do Edital de Licitação, cujo ob- 

a  Aquisição  de  combustíveis  e  derivados  para  atender  ao identificado, no mínimo com o nome da Empresa, no Banco do Brasil 
- Conta Corrente da SUCOP nº 930.888-1, Agência nº 3832-6. O 

colar para Escolas Municipais e Creches do município. COM RE- 
GISTRO DE PREÇOS, Modalidade: Menor Preço. Data:30/12/ 2014 
ás 08:00hs-Local Sala de licitação na Av. Osvaldo Ribeiro, nº 38, 
Centro. 

 
Mundo Novo-Ba, 12 de dezembro de 2014. 

SONIA LÔBO DA SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
O MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO - BA, torna público 

que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 
002/2014 -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA/SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ESCOLAS DA RE- 
DE  PÚBLICA  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  no  dia  30/12/2014,  às 
08h00min. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Novo 
Triunfo, das 08h00min às 12h00min ou pelo e-mail: licitacaono- 
votriunfo@yahoo.com.br. 

 
Novo Triunfo-BA, 15 de dezembro de 2014. 

ALAELSON JESUS DOS SANTOS 
PResidente da COPEL 

abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal de Edu- 
cação. Fonte de Recursos: 19, 101 e 104. Os interessados poderão 
adquirir  o  Edital  com  o  custo  unitário  de  R$  20,00  na  sede  da 
Prefeitura Municipal, ao Largo Hildebrando Soares, 10, no horário 
das  8:00  as  12:00  e  das  14:00  às  17:00  horas,  informações  pelo 
telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadasba@hotmail.com. 

 

Queimadas - BA, 15 de dezembro de 2014. 
CLEIDSON ALVES DA CRUZ 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 

 
O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que 

realizará Pregão Presencial nº 032/2014 no dia 29 de dezembro de 2014, 
às 10:00 horas, cujo objeto é a "contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material didático, material de informática e suprimentos 
e brinquedo, visando atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Riachão de Jacuipe - BAHIA" o edital estará à disposição, 
na COPEL, ao valor de R$ 50,00 ( cinquenta reais), situada, na Rua Almir 
José de Oliveira, 73, Centro, Riachão do Jacuípe/Ba. CEP: 44640-000, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuipe-BA, 10 de dezembro de 2014. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Pregoeira 

comprovante  de  depósito  deverá  ser  entregue  no  Setor  de  Conta- 
bilidade, que emitirá o recibo para entrega do Edital. 

 
Salvador-BA, 15 de dezembro de 2014. 
FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
RDC PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria 

nº 35/2014, da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Defesa Civil, 
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da 
seguinte licitação: Modalidade: RDC Presencial nº 002/2014 - Pro- 
cesso nº: 2044/2014 - Objeto: Contratação integrada de empresa es- 
pecializada para execução de obras de revestimento lateral do Rio 
Pituaçu, dragagem da barragem do Rio Cachoeirinha e intervenções 
no vertedouro da barragem do Pituaçu, conforme Edital e Anexos. - 
LICITAÇÃO DESERTA - O inteiro teor do processo licitatório en- 
contra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Li- 
citação desta  Autarquia,  sito  à  Av.  Marechal  Costa  e  Silva,  s/n  - 
Dique do Tororó - Salvador/BA, no horário das 08:00 às 12:00 e das 
13:00 às 17:00 horas. 

 
Salvador-BA, 15 de dezembro de 2014. 
FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA 

Presidente da Comissão 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014121600194 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-16T09:50:46-0300




